



Δ/ΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΝΙΑΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΑΠΟΘΗΚΗΣ
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1
ΤΑΧ.ΚΩΔΙΚΑΣ: 41222
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΩΡΑΪΤΗ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2413 500259

Λάρισα, 9/12/2019
Αρ. Πρωτ.: 55075

Προς: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ
ΦΟΡΕΙΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Ο Δήμος Λαρισαίων ενδιαφέρεται για την προμήθεια αναλώσιμων και λοιπού εξοπλισμού δομών του Δήμου.

Ποιο συγκεκριμένα, η προμήθεια αφορά υλικά που αναφέρονται παρακάτω στην Τεχνική Περιγραφή και ενδεικτικό προϋπολογισμό.

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας (προϋπολογισθείσας αξίας 6.804,93 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), έχει εκδοθεί α) οι υπ' αριθμ. 6217/2019, 6216/2019, 6215/2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου με ΑΔΑ: 61ΣΦΩΛΞ-ΑΘΛ, Ω2ΧΧΩΛΞ-ΔΩΙ, ΩΞΩ3ΩΛΞ-ΚΘΣ και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 2018, 2017, 2016/2019.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αποστείλουν σχετική προσφορά για την ανωτέρω προμήθεια έως τις **11/12/2019** ημέρα **Τετάρτη**, ώρα: **15.00** ' στο Τμήμα Διεκπεραίωσης Ενιαίων Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Λαρισαίων με ένδειξη: «Προσφορά για την Προμήθεια αναλώσιμων και λοιπού εξοπλισμού δομών του Δήμου», Ίωνος Δραγούμη 1, 1^{ος} όροφος, Τ.Κ. 41222, τηλ. 2413-500259.

Ο συνολικός προϋπολογισμός για την προμήθεια των παραπάνω ειδών ανέρχεται στο ποσό των **6.804,93** € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % και όλων των νόμιμων κρατήσεων και φόρων, ενώ η πληρωμή του αναδόχου προμηθευτή θα γίνει με την έκδοση τιμολογίου και εντάλματος πληρωμής.

Περιγραφή των προς προμήθεια αγαθών – ενδεικτικός προϋπολογισμός

1^ο ΤΜΗΜΑ	ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΑΓΕΙΡΙΟΥ			
A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
1	ΑΥΓΟΔΑΡΤΗΣ 130 ΕΚ. 8 ΣΥΡΜ.	1	61,42	61,42

2	ΛΕΚΑΝΗ GN 1/1 ΒΑΘΟΣ 100mm	20	11,50	230,00
3	ΛΕΚΑΝΗ 1/4 ΒΑΘΟΣ 150mm	10	7,13	71,30
4	ΚΑΠΑΚΙ GN 1/1 INOX	20	6,27	125,40
5	ΔΟΧΕΙΟ POLYCARBONATE GN 1/1 200mm	10	21,09	210,90
6	ΔΟΧΕΙΟ POLYCARBONATE GN 1/2 150mm	26	9,12	237,12
7	ΚΑΠΑΚΙ ΔΟΧΕΙΟΥ POLYCARBONATE 1/2	26	4,04	105,04
8	ΚΑΠΑΚΙ ΔΟΧΕΙΟΥ POLYCARBONATE GN 1/1 200mm ΤΑΧΜ.ΜΕ ΕΓΚΟΠΗ	1	7,69	7,69
9	ΜΑΡΜΙΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 35X35X33 L	10	146,30	1.463,00
10	ΚΑΠΑΚΙ 1/4	10	2,33	23,30
11	ΠΛΑΚΑ ΚΟΠΗΣ 50X30X20 ΛΕΥΚΟ/ΠΡΑΣΙΝΟ GTSA	4	12,73	50,92
12	ΚΑΡΟΤΣΙ ΤΡΟΛΕΙ 3 ΡΑΦΙΑ 86X54X94	2	104,50	209,00
13	ΨΑΛΙΔΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 39-220219	3	6,36	19,08
14	ΜΑΣΑΤΙ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 39- 220219	1	14,72	14,72
15	ΜΑΧΑΙΡΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 9 CM	10	2,00	20,00
16	ΜΑΧΑΙΡΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΟΔΟΝΤΩΤΟ 9 CM	10	2,00	20,00
17	ΜΠΟΥΚΑΛΙ ΚΛΕΨΥΔΡΑ ΔΙΑΦΑΝΟ 24 ΟΖ	10	1,33	13,30
18	ΣΚΕΥΗ ΜΑΓΕΙΡΕΜΑΤΟΣ ΣΟΥΡΩΤΗΡΙ ΙΝΑ 26 ΔΙΠΛΗ ΣΙΤΑ	3	13,87	41,61
19	ΣΠΑΤΟΥΛΑ ΤΕΦΛΟΝ 100 ΕΚ. ΑΣΠΡΗ	1	58,90	58,90
20	ΑΠΟΦΛΟΙΩΤΗΣ ΜΕ ΟΔΟΝΤΩΣΗ CUTLERY PRO	5	3,51	17,55
21	ΧΥΤΡΑ ΤΑΧΥΤΗΤΟΣ 16 ΛΙΤ 71866	1	68,40	68,40
	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ			3.068,65
	ΦΠΑ 24%			736,48
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ			3.805,13

2° ΤΜΗΜΑ	ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΠΗ			
A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
1	ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ (2,40μ, 1,50μ, 2,70μ, 2,60μ, 2,60μ)	11,80 m.	24,18	285,32
2	ΓΩΝΙΕΣ 10εκ	12,00	5,64	67,68
3	ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ (Μ)	31,00	24,20	750,20
	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ			1.103,20
	ΦΠΑ 24%			264,77
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ			1.367,97

3° ΤΜΗΜΑ	ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΠΗ			
A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ ΑΣ	ΑΞΙΑ
1	ΦΛΥΤΖΑΝΙ ΚΑΦΕ ΣΤΟΙΒ. 7cl	100	0,67	67,00
2	ΠΙΑΤΑΚΙ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ ΚΑΦΕ 11cm	100	0,82	82,00
3	ΚΟΥΠΑ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ ΚΩΝΙΚΗ 330ml	100	1,15	115,00
4	ΠΟΤΗΡΙ ΝΕΡΟΥ ΤΥΠΟΥ CLASSICO 29cl	100	0,37	37,00
5	ΤΡΑΠΟΥΛΑ	100	1,90	190,00
6	ΤΑΒΛΙ	50	16,00	800,00
7	ΒΑΣΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (ΓΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 43'')	1	25,00	25,00
	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ			1.316,00
	ΦΠΑ 24%			315,84

Το κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή), ανά τμήμα προμήθειας, αποκλειστικά βάσει τιμής. Προσφορές υποβάλλονται ανά τμήμα, για ένα, για δύο ή περισσότερα, καθώς και για όλα τα τμήματα.

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα παρακάτω:

1. Η οικονομική προσφορά των συμμετεχόντων
 2. Η τήρηση της Τεχνικής Περιγραφής.
 3. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης απορρίπτεται.
 4. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται.
 5. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη.
- Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει με απευθείας ανάθεση από τον Δήμαρχο βάση των διατάξεων του Ν.4412/2016.

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή θα προσκομίσει πριν την ανάθεση, τα παρακάτω δικαιολογητικά:

- α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. Δύναται να γίνει αντικατάσταση του αποσπάσματος ποινικού μητρώου ως απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 με την υποβολή υπεύθυνης δήλωσης (Η υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από τον οικονομικό φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε περίπτωση νομικού προσώπου εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου όπως αυτός ορίζεται στην περίπτ. 79^Α του Ν.4412/2016).
- β. Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε Διαγωνισμό
- γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (1. περί απασχόλησης προσωπικού από το Ι.Κ.Α. και 2. προσωπικής ασφάλισης άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 – ΕΦΚΑ.

Σας ενημερώνουμε ότι η αποσφράγιση θα γίνει την Πέμπτη 12/12/2019 και ώρα 9.00 στο Τμήμα Διεκπεραίωσης ενιαίων προμηθειών και αποθήκης.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αθανάσιος ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

